

Asia: VN/32076/2023

## **Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)**

Nykyistä kattavampi palvelutarpeen arviointi on myönteinen asia kotouttamispalveluissa ja edistää kotoutujien integraatiota yhteiskuntaan. Laajempi palvelutarpeen arviointi tulee lisäämään hyvinvointialueen sosiaalipalveluiden henkilöstöresurssin kohdentamisen ja osaamisen vahvistamisen tarvetta, mikäli ajatuksena on sosiaalihuollon osallistuminen muiden kuin haavoittuvassa asemassa olevien kotoutujien osalta. Huomiota tulee kiinnittää eri toimijoiden päällekkäisen työn välttämiseen ja yhteisten sujuvien toimintamallien luomiseen. Toimintamalleissa tulee huomioida tietosuojakysymykset.

#### **Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)**

Monikielisen yhteiskuntaorientaation järjestäminen kotoutujille on erityisen tärkeää. Yhteiskuntaan integroitumista tukee tietoisuus siitä, miten suomalainen yhteiskunta toimii ja miten suomalaisessa yhteiskunnassa toimitaan.

#### **Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)**

Ehdotetun asetuksen sisältö on selkeä

#### **Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)**

Tulkkauksekustannusten sisällyttäminen laskennallisiin korvauksiin on lähtökohtaisesti kannatettava asia hallinnollisen työn vähentämiseksi. Korvattavien tulkkauksekustannusten määrän tulee kuitenkin vastata tosiasiallisesti toteutuneita kuluja. Koska kotoutujien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeet ovat usein hyvin laaja-alaisia ja pitkäkestoisia, ovat riittävät ja riittävällä ammattitaidolla toteutetut tulkkaukspalvelut erityisen tärkeitä kotoutujien ja työntekijöiden oikeusturvan ja oikein kohdennettujen palveluiden kannalta.

## **Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)**

Pohjois-Savon hyvinvointialue puoltaa esitystä. Tietovarannon tulee mahdollistaa tietojen luovutus asiakkaan suostumuksella eri toimijoiden välillä työn sujuvuuden ja oikea-aikaisten palveluiden järjestämiseksi.

### **Muut huomiot**

-

Pärnänen Heli  
Pohjois-Savon hyvinvointialue - Työikäisten sosiaalipalveluiden  
palveluyksikköjohtaja